
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLERISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ALBO ON LINE 
SITOWEB 
 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE DI ESPERTI DOCENTI IN 
SERVIZIO NELLA SCUOLA PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 
170/2022) 
CUP G64D22006770006 
Progetto: ”YOU CAN’T JUST DROP OUT OF SCHOOL” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 

VISTO i finanziamenti PNRR assegnati alle scuole - DM 170 del 24 giugno 2022 Investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I° e II° ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica”; 

VISTO il D.Lgs n. 117/2017 Codice del Terzo Settore; 

VISTO il DM 72 del 31/03/2021; 

CONSIDERATO che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Istruzione ha previsto l’assegnazione di fondi per 
sostenere il contrasto dell’abbandono scolastico pari a € 236.074,47, cosi come di seguito specificato: 

 
ATTIVITÀ TOTALE IMPORTO 

Percorsi di mentoring e orientamento 77.700,00 € 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
Accompagnamento 

66.360,00 € 

Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 11.060,00 € 

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 71.190,00 € 

Attività tecnica del Team per la prevenzione della dispersione scolastica 9.764,47 € 

VISTE le delibere degli OO CC a.s. 2022/23 e 2023/2024; 

 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/




C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLERISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 

 

 

 

 

 

VISTO l’avviso interno per reperimento esperti docenti in servizio nella scuola  nostro prot. 7079 del 23/10/2023; 

CONSIDERATO CHE occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei criteri e della 
tabella di valutazione titoli di cui all’art. 8 dell’avviso prot. 7079 del 23/10/2023 al fine di individuare i candidati 
idonei allo svolgimento delle attività dei percorsi di mentoring e orientamento; 

CONSIDERATO CHE la commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecnico 
professionali occorrenti al fine di svolgere l’incarico ; 

 

DECRETA 

 

Art.1 E’ istituita la Commissione per la valutazione delle candidature presentate per esperto interno da impiegare 
nello sviluppo di  Percorsi di mentoring e orientamento. 

 

Art. 2 - La Commissione è così composta: 

• Presidente: DSGA Dott. Roberta IACOVELLI 

• Segretario verbalizzante: ass. amm. Pasqualina MONACO 

• Componente: prof. Nicola BUMMA 

Art. 3 - La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, ovvero presentate nei 
modi e nei termini richiesti nell’Avviso appositamente predisposto e di comparare le stesse al fine di aggiudicare 
l’incarico previsto. 

Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 
• esame delle istanze pervenute; 
• valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun candidato; 
• attribuzione del relativo punteggio e formulazione della graduatoria. 
 
Art. 4 - Di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire prima 
dell’inizio delle operazioni di valutazione 
 
Art. 5 - Di ogni incontro deve essere redatto apposito verbale, firmato da tutti i componenti della commissione.  
Art. 6 - Per la funzione svolta, ai componenti della Commissione non spetterà alcun compenso. 
Art. 7 - La Commissione si riunirà il giorno 04 novembre 2023, alle ore 09:00 per l’insediamento e prosecuzione lavori. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Carmela Taronna 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

.ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/

